
ZARZĄDZENIE Nr 74/2021 
WÓJTA GMINY DZIAŁDOWO 

z dnia 8 czerwca 2021 r. 

w sprawie zasad dofinansowania kosztów demontażu, transportu i unieszkodliwienia wyrobów 
zawierających azbest z obiektów budowlanych z terenu Gminy Działdowo na rok 2021 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020r. poz. 713 z późn. zm.) w związku z uchwałą Rady Gminy Działdowo Nr XVII/121/15 z dnia 
30 grudnia 2015r. w sprawie przyjęcia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy 
Działdowo” zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Określam zasady przyznawania dofinansowania na realizację przedsięwzięć polegających  
na pokryciu części kosztów związanych z demontażem, transportem  i unieszkodliwieniem wyrobów 
zawierających azbest z obiektów budowlanych. 

2. Dofinansowanie, o którym mowa w ust. 1 nie pokrywa kosztów związanych z zakupem i montażem 
nowych pokryć dachowych i innych elementów budowlanych. 

3. Dofinansowanie obejmuje jednorazowe pokrycie kosztów wykonania usługi polegającej na: 

1) demontażu, transporcie i unieszkodliwianiu zdemontowanych wcześniej wyrobów zawierających azbest 
odpowiednio  zabezpieczonych, 

2) transporcie i unieszkodliwianiu zdemontowanych wcześniej wyrobów zawierających azbest odpowiednio  
zabezpieczonych, 

przy założeniu, że Gmina Działdowo pozyska na ten cel dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie (dla podmiotów wskazanych 
w § 2 ust. 1 Zarządzenia). W razie nieuzyskania dotacji z WFOŚiGW w Olsztynie Program nie będzie 
realizowany. 

§ 2. 1. O dofinansowanie ubiegać się mogą osoby posiadające tytuł prawny do nieruchomości 
zlokalizowanej na terenie gminy Działdowo, na której znajdują się wyroby zawierające azbest, ujętej 
w ewidencji wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Działdowo. 

2. Pomoc nie przewiduje zwrotu kosztów poniesionych przez podmioty wymienione w § 2 ust. 1, które 
zdemontowały wyroby zawierające azbest i przekazały do unieszkodliwienia na składowisko odpadów. 

§ 3. 1. Środki finansowe na pokrycie całości kosztów związanych z usunięciem azbestu i wyrobów 
zawierających azbest pochodzić będą z: 

1) Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w wysokości 
do 60 % kwoty dofinansowania w formie dotacji, nie przekraczającej 350 zł za 1 tonę unieszkodliwionych 
odpadów zawierających azbest, 

2) Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Olsztynie w wysokości nie mniej niż 40% kwoty 
dofinansowania w formie dotacji, nie przekraczającej 350 zł za 1 tonę unieszkodliwionych odpadów 
zawierających azbest. 

2. Do wyliczenia kosztów kwalifikowanych dofinansowania należy przyjąć następujące założenia: 1m2 
powierzchni płyt azbestowo – cementowych waży 15 kg (0,015 Mg). 

3. W przypadku nieuzyskania dotacji z WFOŚiGW w Olsztynie Program nie będzie realizowany. 

§ 4. 1. Po uzyskaniu przez Gminę Działdowo dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie, zostanie zawarta umowa pomiędzy Gminą Działdowo, 
wykonawcą usługi a beneficjentami, których wnioski zostały rozpatrzone pozytywnie na udzielenie 
dofinansowania. 



2. Wyroby i odpady zawierające azbest będą usuwane przez wykonawcę wyłonionego przez Gminę 
Działdowo z uwzględnieniem przepisów ustawy o zamówieniach publicznych, z którym Gmina Działdowo 
zawrze stosowną umowę. 

3. Wykonanie usługi nastąpi w terminie do dnia 29.10.2021r. 

4. Koszt wykonania usługi ustalony zostanie na podstawie ilości usuniętego wyrobu zawierającego azbest 
z danej posesji, potwierdzonej w karcie przekazania odpadu na składowisko, przedłożonej przez wykonawcę 
usługi, o którym mowa w § 4 ust. 2. 

5. Gmina Działdowo zastrzega sobie prawo kontroli przedsięwzięcia objętego dofinansowaniem 
na każdym etapie jego realizacji przez osoby upoważnione. 

§ 5. 1. Podmiot ubiegający się o dofinansowanie przedsięwzięcia określonego  
w § 1 ust. 1 zobowiązany jest w terminie do dnia 22.06.2021r. złożyć: 

1) wniosek, zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia, 

2) dokument potwierdzający tytuł własności – aktualny wypis z rejestru gruntów i budynków, 
a w przypadku nieruchomości będących przedmiotem współwłasności  dodatkowo zgodę wszystkich 
współwłaścicieli na wykonywanie prac związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest wraz 
z upoważnieniem dla wnioskodawcy do występowania w imieniu wszystkich współwłaścicieli i do 
podpisania umowy z Gminą (załącznik nr 2 do Zarządzenia), 

3) kopię aktualnej mapy ewidencyjnej lub sytuacyjno-wysokościowej z lokalizacją obiektu budowlanego, 

4) oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych, według wzoru stanowiącego 
załącznik nr 3 do Zarządzenia, 

5) oświadczenie o odpowiedzialności karnej, według wzoru stanowiącego załącznik nr 4  
do Zarządzenia, 

6) oświadczenie o posiadaniu gospodarstwa rolnego/prowadzeniu/nie prowadzeniu działalności gospodarczej 
– załącznik nr 5 do Zarządzenia, 

7) oświadczenie o pomocy de minimis/de minimis w rolnictwie – załącznik nr 6 do Zarządzenia, 

8) informacje wynikające z rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010r. w sprawie informacji 
składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 
z 2010r. Nr 121, poz. 810) w przypadku określonym w § 6 ust. 1. 

9) informacje wynikające z rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010r. Nr 53, 
poz. 311) w przypadku określonym w § 6 ust. 2, 

10) kopię zgłoszenia robót budowlanych do Starosty Działdowskiego, kopię potwierdzenia o nie wniesieniu  
sprzeciwu lub oświadczenie wnioskodawcy (załącznik nr 7 do Zarządzenia), iż w ciągu 21 dni od 
zgłoszenia zamiaru wykonania robót budowlanych Starosta Działdowski nie wniósł sprzeciwu lub kopię 
decyzji o pozwoleniu na budowę wymaganej w przypadku rozbiórki lub zmiany wyglądu obiektu zgodnie 
z przepisami prawa budowlanego (należy ostatecznie dostarczyć 
po pozytywnej weryfikacji wniosku, a przed podpisaniem umowy z Gminą), 

11) informację o wyrobach zawierających azbest, według wzoru stanowiącego załącznik nr 8  
do Zarządzenia, 

12) ocenę stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest, według wzoru 
stanowiącego załącznik nr 9 do Zarządzenia. 

2. Dokumenty, o których mowa w § 5 ust.1 należy złożyć w siedzibie Urzędu Gminy Działdowo przy ul. 
Księżodworskiej 10, 13-200 Działdowo. 

3. Rozpatrywane będą wnioski kompletne i złożone na formularzach stanowiących załączniki nr 1-9 
do niniejszego Zarządzenia. W przypadku kserokopii dokumentów wymagane jest przedłożenie 
do wglądu oryginału dokumentów, dla stwierdzenia zgodności kserokopii z oryginałem. Wnioski niekompletne 
i złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

4. Złożenie wniosku nie gwarantuje przyznania dofinansowania. 



5. Wnioskodawca zostanie pisemnie powiadomiony o pozytywnej weryfikacji wniosku lub o odmowie 
udzielenia dofinansowania. Podmiotowi ubiegającemu się o dofinansowanie, któremu 
po rozpatrzeniu wniosku odmówiono jego udzielenia, nie przysługuje z tego tytułu roszczenie. 

6. O kolejności dofinansowania będzie decydowała data złożenia wniosku o dofinansowanie. 

7. Wnioski złożone w 2019 roku i nie zrealizowane zostaną rozpatrzone w pierwszej kolejności pod 
warunkiem przedłożenia przez Wnioskodawcę aktualnego dokumentu potwierdzającego tytuł własności, 
o którym mowa w § 5 ust. 1 pkt 2, a także aktualnej kopii mapy, o której mowa w § 5 ust. 1 pkt 3. 

8. Wnioski niezrealizowane w danym roku z powodu braku środków finansowych będą mogły być 
realizowane w roku następnym. 

§ 6. 1. W przypadkach udzielenia dofinansowania na usunięcie wyrobów zawierających azbest z obiektów 
związanych z prowadzoną działalnością rolniczą, przyznana pomoc jest pomocą de minimis w sektorze 
produkcji rolnej, udzielaną zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) Nr 1408/2013 z dnia 18.12.2013r. 
w sprawie zastosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej w odniesieniu do pomocy 
de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz.  L 352 z 24.12.2013r.). 

2. W przypadku udzielenia dofinansowania na usunięcie wyrobów zawierających azbest z obiektów 
należących do podmiotów wskazanych w § 2 ust. 1 pkt. 2 przyznana pomoc jest pomocą de minimis, udzielana 
zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18.12.2013r. w sprawie zastopowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 
(Dz. Urz. L 352 z 24.12.2013r.). 

§ 7. 1. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty: 

1) na tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy, 

2) w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Działdowo. 

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt 
 
 

( - ) Mirosław Zieliński 



  

 Załącznik nr 1 

do Zarządzenia Nr 74/2021 

Wójta Gminy Działdowo 

8 czerwca 2021r.  
Działdowo, dnia ……………………….. 

Imię i nazwisko/nazwa: 

……………………….. …………….…………… 

Adres: ……………………………………………. 

………………………………………….................. 

Telefon …………………………………………… 

Wójt Gminy Działdowo 

ul. Księżodworska 10 

13-200 Działdowo 

 
WNIOSEK  

O UDZIELENIE POMOCY W USUWANIU WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST  

 

1. Wnioskodawca:  

    Imię i nazwisko/nazwa:........................................................................................................... 

 

     Adres: 

...............................................................................................………………………………….. 
                                             (kod pocztowy, nazwa miejscowości, ulica, nr domu, nr lokalu) 

 

    Telefon: .................................................................................................................................. 

  Tytuł prawny do nieruchomości:  …………………………………………………………..    
                                                                           (własność, współwłasność,  użytkowanie wieczyste)   

   Dowód osobisty Nr............................. Seria ................................. wydany przez .................. 

.....................................................................................................................................................  

    NIP .......................................................................................................................................... 

2. Miejsce planowanego usunięcia wyrobów zawierających azbest: 

    Adres nieruchomości  ………….............................................................................................. 
                                            ( na której będzie  przeprowadzone usunięcie wyrobów zawierających azbest) 

 

    Nr obrębu  i nr działki ewidencyjnej .......................................................................................   

 

3. Rodzaj obiektu, z którego będą usuwane wyroby zawierające azbest 

 

………………………………………………………………………………………………….. 

(np. budynek mieszkalny, budynek gospodarczy, garaż, itp.) 

 

    Rodzaj zabudowy*:  

a) budynek niezwiązany z prowadzoną działalnością gospodarcza lub rolniczą, 

b) budynek związany z prowadzoną działalnością gospodarczą lub rolniczą. 

 

4. Ilość wyrobów zawierających azbest, które zostaną unieszkodliwione: 



2 

 

 

Dla celów obliczeniowych należy przyjąć, że 1m2 powierzchni połaci lub ściany pokrytej 

płytami azbestowymi waży 15 kg. 

 

Lp. Rodzaj wyrobów zawierających azbest Ilość w m2 Ilość w mb 
Ilość w Mg 

(tonach) 

1.  Płyty eternitowe faliste    

2.  Płyty płaskie    

3.  Okładziny ścian    

4.  
Elementy zabudowy balkonów, ogrodzeń 

itp. 
   

5.  Rury azbestowo-cementowe    

6.  Inne (podać jakie)    

 Razem: 
 

 
  

 

5. Planowana ilość wyrobów zawierających azbest, które zostaną unieszkodliwione wg 

źródła ich pochodzenia 

 

Lp. Źródło pochodzenia wyrobów 

zawierających azbest 

Ilość w m2 Ilość w mb Ilość w Mg 

(tonach)  

1.  Pokrycia dachowe i inne elementy 

budowlane zawierające azbest 

planowane do demontażu  

i unieszkodliwienia  

   

2.  Materiały budowlane zawierające azbest 

zgromadzone na działkach gruntowych 

   

 Razem: 

 

   

 

6. Miejsce tymczasowego składowania/zalegania wyrobów zawierających azbest na       

      terenie nieruchomości 

 ...……………………………………………………………..………………………………..... 

7. Planowany termin realizacji zadania: 

    od dnia ..……………….…….. do dnia ..………………………..  2021r. 
          (max do 29 października 2021r.) 

 

8. Określenie zakresu pomocy w 2021r.* : 

a) wnioskuję o pomoc w pełnym zakresie – demontaż, transport i unieszkodliwianie 

b) wnioskuję o pomoc w zakresie transportu i unieszkodliwiania odpadów zawierających  

      azbest zgromadzonych/zalegających na mojej posesji  



3 

 

9. Oświadczenia: 

a) Oświadczam, że zapoznałam/em się z treścią Zarządzenia Nr 74/2021 Wójta Gminy 

Działdowo z dnia 8 czerwca 2021r. w sprawie zasad dofinansowania kosztów 

demontażu, transportu i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest z obiektów 

budowlanych z terenu Gminy Działdowo na rok 2021. 

b) Oświadczam, iż zostałem poinformowany/a, ze warunkiem realizacji przez Gminę 

Działdowo zadania związanego z usuwaniem wyrobów zawierających azbest jest 

uzyskanie dofinansowania z WFOŚiGW w Olsztynie na wniosek złożony przez Wójta 

Gminy Dzialdowo. 

 

 ……………………………..……………………………… 
                                                                                                Podpis Wnioskodawcy 

* podkreślić właściwe 

 
Załączniki: 

1. Dokument potwierdzający tytuł prawny do budynku/działki – aktualny wypis z rejestru gruntów  

i budynków    

  - w przypadku nieruchomości będących przedmiotem współwłasności dodatkowo zgoda wszystkich 

współwłaścicieli na wykonywanie prac związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest wraz  

z upoważnieniem dla wnioskodawcy do występowania w imieniu wszystkich współwłaścicieli  

i do podpisania umowy z Gminą Działdowo (załącznik nr 3),  

- w przypadku posiadania innego tytułu prawnego,  niż  własność,  do wniosku należy  dołączyć zgodę 

właściciela nieruchomości. W przypadku budynku do którego prawo własności posiada kilka osób, należy 

dołączyć zgodę wszystkich współwłaścicieli na realizację zadania 

- w przypadku altan w rodzinnych ogrodach działkowych - potwierdzenie zarządu ogrodu działkowego,  

że wnioskodawca jest użytkownikiem działki i właścicielem położonej na niej altany, 

2.  Kopia aktualnej mapy ewidencyjnej lub sytuacyjno - wysokościowej z lokalizacją obiektu budowlanego. 

3. Oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych (załącznik nr 3). 

5.  Oświadczenie o odpowiedzialności karnej (załącznik nr 4). 

6. Oświadczenie o posiadaniu gospodarstwa rolnego/prowadzeniu/nie prowadzeniu działalności  

     gospodarczej (załącznik nr 5).  

7. Oświadczenie o pomocy de minimis/de minimis w rolnictwie (załącznik nr 6). 

8. Kopia zgłoszenia robót budowlanych do Starosty Działdowskiego, kopię potwierdzenia o nie wniesieniu      

    sprzeciwu lub oświadczenie wnioskodawcy (załącznik nr 7), iż w ciągu 21 dni od zgłoszenia zamiaru  

    wykonania robót budowlanych Starosta Działdowski nie wniósł sprzeciwu lub kopię decyzji  

    o pozwoleniu na budowę wymaganej w przypadku rozbiórki lub zmiany wyglądu obiektu zgodnie  

    z przepisami prawa budowlanego (należy ostatecznie dostarczyć po pozytywnej weryfikacji wniosku,  

     a przed podpisaniem umowy z Gminą). 

9.  Informacja o wyrobach zawierających azbest (załącznik nr 8). 

10. Ocena stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest (załącznik nr 9)  

11. W przypadku podmiotów prowadzących działalność gospodarczą – dodatkowo:  

a) kopie wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, jakie przedsiębiorca uzyskał w roku, w którym 

ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat, albo oświadczenie o wielkości pomocy  

de minimis otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

b) informację niezbędną do udzielenia pomocy, według wzoru określonego w rozporządzeniu Rady 

Ministrów z dnia 29.03.2010r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się 

o pomoc de minimis ( Dz.U. z 2010r. Nr 53, poz. 311 z póżn.zm.).  

12. W przypadku rolników– dodatkowo:     



4 

 

a) kopie wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie, jakie przedsiębiorca uzyskał w roku, 

w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat, albo oświadczenie o wielkości 

pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 

okresie; 

b) informację niezbędną do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie, według wzoru określonego  

w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11.06.2010r. w sprawie informacji składanych przez podmioty 

ubiegające się pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz.U. z 2010r. Nr 121, poz. 810).  

Zgodnie z art. 13 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia  

27 kwietnia 2016 r. Wójt Gminy Działdowo informuje, iż: 

1) administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Działdowo, 

2) kontakt z Inspektorem Ochrony Danych możliwy jest pod numerem tel. nr 23 697-07-09 lub adresem 

email abi@ugdzialdowo.pl, 

3) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu rozpatrzenia niniejszego wniosku  

i podpisania stosownej umowy na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a i b ogólnego rozporządzenia  

o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

4) odbiorcami Pana/Pani danych osobowych będą pracownicy Urzędu Gminy w Działdowie, pracownicy 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie oraz pracownicy firmy, 

z którą Gmina Działdowo zawrze umowę na usunięcie wyrobów zawierających azbest, 

5) Pana/Pani dane osobowe przechowywane będą przez okres 5 lat zgodnie z Instrukcją kancelaryjną 

6) posiada Pani/Pan prawo do: żądania od administratora dostępu do danych osobowych, prawo do ich 

sprostowania, prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, 

7) ma Pan/Pani prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego – Urzędu Ochrony Danych Osobowych w 

Warszawie, 

8) podanie danych osobowych jest niezbędne dla zrealizowania celu określonego w pkt 3. 

 



  

 Załącznik nr 2 

do Zarządzenia Nr 74/2021 

Wójta Gminy Działdowo 

8 czerwca 2021r.  

                                                               ………………………….. , dnia……………………… 

  

 
 

OŚWIADCZENIE 

 

Ja niżej podpisany/a …...…..…..…………………...................................................................... 

zam. .............................................................................................................................................. 

legitymujący/a się dowodem osobistym …………..……...……………………………………. 

wydanym przez …..………………….......................................................................................... 

 

wyrażam zgodę na wykonanie prac związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest 

z terenu nieruchomości stanowiącej moją współwłasność, położonej w ………………………. 

…………………….., działka nr ………………………, obręb ……………………………….. 

Jednocześnie upoważniam …….…………………………………….…………………. 

do wystąpienia w moim imieniu do złożenia wniosku o udzielenie pomocy w usuwaniu 

wyrobów zawierających azbest i do podpisania umowy z Gminą Działdowo.  

 

 

 

………………………………… 
                              (podpis) 

 

 

      

 

 



  

 Załącznik nr 3 

do Zarządzenia Nr 74/2021 

Wójta Gminy Działdowo 

8 czerwca 2021r.  

       …...…………………, dnia ………….…… r. 

 

OŚWIADCZENIE O WYRAŻENIU ZGODY NA PRZETWARZANIE DANYCH 

OSOBOWYCH 

Ja niżej podpisany/a …...…..…..…………………...................................................................... 

zam. ..............................................................................................................................................  

wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku  

w celu udzielenia pomocy w usuwaniu wyrobów zawierających azbest oraz ich udostępnianie 

firmie, z którą Gmina Działdowo zawrze umowę na usunięcie wyrobów  zawierających 

azbest, zgodnie z przepisami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku  

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych). 

 

                                  …………………..………………………………….  

                                                 (podpis) 

 
 

 



  

 Załącznik nr 4 

do Zarządzenia Nr 74/2021 

Wójta Gminy Działdowo 

8 czerwca 2021r.  
…………………..…………, dnia …………………………. 

…………………………………………………………..                       
                  (imię i nazwisko wnioskodawcy) 

 

 

………………………………………………….……... 

 

 

………………………………………………….……... 

 

 

…………………………………………………………  
                   (adres zamieszkania) 

 

 

OŚWIADCZENIE 

 

 

Oświadczam, że jest mi znana odpowiedzialność karna za przedłożenie fałszywych lub 

stwierdzających nieprawdę dokumentów albo nierzetelnego oświadczenia dotyczącego 

okoliczności mających istotne znaczenie dla uzyskania dofinansowania do usuwania 

wyrobów zawierających azbest, wynikająca z art. 297 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 roku  

Kodeks karny (Dz. U. z 2020 r. poz. 1444 z późn. zm.). 

 

 

 

 

 
          ........................................................................................ 

                                                                                                 (podpis Wnioskodawcy) 

 

 

 

 



  

 Załącznik nr 5 

do Zarządzenia Nr 74/2021 

Wójta Gminy Działdowo 

8 czerwca 2021r.  
 

OŚWIADCZENIE O POSIADANIU GOSPODARSTWA 

ROLNEGO/PROWADZENIU/NIE PROWADZENIU*   

DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ 

 

 

Ja niżej podpisany/a ………………………..………................................................................... 

zam. …......................................................................................................................................... 

legitymujący/a się dowodem osobistym ………………………………………………………. 

wydanym przez ……………………............................................................................................ 

 

oświadczam 

 

że w obiekcie, z którego usuwany będzie azbest  

prowadzę / nie prowadzę* działalności gospodarczej 

posiadam/nie posiadam* gospodarstwo rolne o powierzchni użytków rolnych ……………… 

 

* podkreślić właściwe 

 

 

 

 

 

 ….............................................                           …………………..…...................................... 
           (miejscowość i data)                                      (podpis składającego oświadczenie)  
 
 

 



 
  

 Załącznik nr 6 

do Zarządzenia Nr 74/2021 

Wójta Gminy Działdowo 

8 czerwca 2021r. . 
 

OŚWIADCZENIE O  

POMOCY DE MINIMIS / DE MINIMIS W ROLNICTWIE 

 

 

Ja niżej podpisany/a ………………………….……................................................................... 

zam. …......................................................................................................................................... 

legitymujący/a się dowodem osobistym ………………………………………………………. 

wydanym przez ........……………...……..................................................................................... 

 

oświadczam, że  

 

1. dotacja stanowi / nie stanowi* pomoc de minimis / de minimis w rolnictwie *, o której 

mowa w ustawie z dnia 30 kwietnia 2004r. o postępowaniu w sprawach dotyczących  pomocy 

publicznej (Dz.U. z 2021r. poz. 743), w związku z czym składam / nie składam* formularz/-a 

informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis / de minimis w 

rolnictwie*.    

 

2. w ciągu bieżącego roku kalendarzowego oraz dwóch poprzedzających go lat    

kalendarzowych: 

1) otrzymałem pomoc de minimis / de minimis w rolnictwie* w łącznej kwocie  

……………………………………… zł, co stanowi równowartość  

…………………………………….. euro*,    

2) nie otrzymałem pomocy de minimis/ de minimis w rolnictwie*.  

 

* podkreślić właściwe 

 

 

 

 

….............................................                           …………………..…........................................ 
           (miejscowość i data)                    (podpis składającego oświadczenie)  

  

 

 

  

 

 



  

 Załącznik nr 7 

do Zarządzenia Nr 74/2021 

Wójta Gminy Działdowo 

8 czerwca 2021r.  
…………………..…………, dnia …………………………. 

…………………………………………………………..                       
                  (imię i nazwisko wnioskodawcy) 

 

 

………………………………………………….……... 

 

 

………………………………………………….……... 

 

 

…………………………………………………………  
                   (adres zamieszkania) 

 

 

OŚWIADCZENIE 

 

 

Oświadczam, że w ciągu 21 dni od dnia zgłoszenia zamiaru wykonania robót Starosta 

Działdowski nie wniósł sprzeciwu do zgłoszenia z dnia …………………………………. 

dotyczącego zamiaru wymiany pokrycia dachowego z eternitu na ………..……………………… 

miejscowości ………………………………, działka nr …………….obręb ……………………….…… 

 

 

 

 

 
          ........................................................................................ 

                                                                                                 (podpis Wnioskodawcy) 

 

 

 

 



 
  

 Załącznik nr 8 

do Zarządzenia Nr 74/2021 

Wójta Gminy Działdowo 

8 czerwca 2021r.  
INFORMACJA O WYROBACH ZAWIERAJĄCYCH AZBEST1) 

1. Nazwa miejsca/urządzenia/instalacji, adres2): 

.................................................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................................. 

2. Wykorzystujący wyroby zawierające azbest – imię i nazwisko lub nazwa i adres: 

.................................................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................................. 

3. Rodzaj zabudowy3): .................................................................................................................................. 

4. Numer działki ewidencyjnej4): ................................................................................................................... 

5. Numer obrębu ewidencyjnego4): ............................................................................................................... 

6. Nazwa, rodzaj wyrobu5): ........................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................. 

7. Ilość posiadanych wyrobów6): ................................................................................................................... 

8. Stopień pilności7): ..................................................................................................................................... 

9. Zaznaczenie miejsca występowania wyrobów8): 

a) nazwa i numer dokumentu: ................................................................................................................. 

b) data ostatniej aktualizacji: ................................................................................................................... 

10. Przewidywany termin usunięcia wyrobów: ............................................................................................... 

11. Ilość usuniętych wyrobów zawierających azbest przekazanych do unieszkodliwienia6):.......................... 

 

 ……………….............................. 
(podpis) 

data ................................................... 

_______________ 
1) Za wyrób zawierający azbest uznaje się każdy wyrób zawierający wagowo 0,1 % lub więcej azbestu. 
2) Adres faktycznego miejsca występowania azbestu należy uzupełnić w następującym formacie: województwo, powiat,gmina, 

miejscowość, ulica, numer nieruchomości. 
3) Należy podać rodzaj zabudowy: budynek mieszkalny, budynek gospodarczy, budynek przemysłowy, budynek mieszkalno-

gospodarczy, inny. 
4) Należy podać numer działki ewidencyjnej i numer obrębu ewidencyjnego faktycznego miejsca występowania azbestu. 
5) Przy określaniu rodzaju wyrobu zawierającego azbest należy stosować następującą klasyfikację: 

– płyty azbestowo-cementowe płaskie stosowane w budownictwie, 

– płyty faliste azbestowo-cementowe stosowane w budownictwie, 

– rury i złącza azbestowo-cementowe, 

– rury i złącza azbestowo-cementowe pozostawione w ziemi, 

– izolacje natryskowe środkami zawierającymi w swoim składzie azbest, 

– wyroby cierne azbestowo-kauczukowe, 

– przędza specjalna, w tym włókna azbestowe obrobione, 

– szczeliwa azbestowe, 

– taśmy tkane i plecione, sznury i sznurki, 

– wyroby azbestowo-kauczukowe, z wyjątkiem wyrobów ciernych, 

– papier, tektura, 

– drogi zabezpieczone (drogi utwardzone odpadami zawierającymi azbest przed wejściem w życie ustawy z dnia 19 czerwca 

1997 r. o zakazie stosowania wyrobów zawierających azbest, po trwałym zabezpieczeniu przed emisją włókien azbestu), 

– drogi utwardzone odpadami zawierającymi azbest przed wejściem w życie ustawy z dnia 19 czerwca 1997 r. o zakazie 

stosowania wyrobów zawierających azbest, ale niezabezpieczone trwale przed emisją włókien azbestu, 

– inne wyroby zawierające azbest, oddzielnie niewymienione, w tym papier i tektura; podać jakie. 
6) Ilość wyrobów zawierających azbest należy podać w jednostkach właściwych dla danego wyrobu (kg, m2, m3, m.b., km). 
7) Według „Oceny stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest” określonej w załączniku nr 1 do 

rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i warunków 

bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. Nr 71, poz. 649 oraz z 2010 r.Nr 162, poz. 1089). 



 
  

 Załącznik nr 8 

do Zarządzenia Nr 74/2021 

Wójta Gminy Działdowo 

8 czerwca 2021r.  
8) Nie dotyczy osób fizycznych niebędących przedsiębiorcami. Należy podać nazwę i numer dokumentu oraz datę jego ostatniej 

aktualizacji, w którym zostały oznaczone miejsca występowania wyrobów zawierających azbest, w szczególności planu 

sytuacyjnego terenu instalacji lub urządzenia zawierającego azbest, dokumentacji technicznej. 

 



  

 Załącznik nr 9 

do Zarządzenia Nr 74/2021 

Wójta Gminy Działdowo 

8 czerwca 2021r.  

 

OCENA 

stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest 

Nazwa miejsca/obiektu/urządzenia budowlanego/instalacji przemysłowej: 

....................................................................................................................................................... 

Adres miejsca/obiektu/urządzenia budowlanego/instalacji przemysłowej: 

....................................................................................................................................................... 

Rodzaj zabudowy1): .................................................................................................................... 

Numer działki ewidencyjnej2): .................................................................................................... 

Numer obrębu ewidencyjnego2): ................................................................................................. 

Nazwa, rodzaj wyrobu3): ............................................................................................................. 

Ilość wyrobów4): ......................................................................................................................... 

Data sporządzenia poprzedniej oceny5): ..................................................................................... 
 

Grupa/ 

nr 

 

Rodzaj i stan wyrobu  

Punkty 
Ocena 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 I 

 

 Sposób zastosowania azbestu   

 

  

 1 

 

 Powierzchnia pokryta masą natryskową z azbestem (torkret)   30 

 

  

 2 

 

 Tynk zawierający azbest  30 

 

  

 3 

 

 Lekkie płyty izolacyjne z azbestem (ciężar obj. < 1 000 kg/m3)   25 

 

  

 4 

 

 Pozostałe wyroby z azbestem (np. pokrycia dachowe, elewacyjne)   10 

 

  

 II 

 

 Struktura powierzchni wyrobu z azbestem   

 

  

 5 

 

 Duże uszkodzenia powierzchni, naruszona struktura włókien  60 

 

  

 6 

 

 Niewielkie uszkodzenia powierzchni (rysy, odpryski, załamania), 

naruszona struktura włókien 

 30 

 

  

 7 

 

 Ścisła struktura włókien przy braku warstwy zabezpieczającej lub jej 

dużych ubytkach 

 15 

 

  

 8 

 

 Warstwa zabezpieczająca bez uszkodzeń  0 

 

  

 III 

 

 Możliwość uszkodzenia powierzchni wyrobu z azbestem   

 

  

 9 

 

 Wyrób jest przedmiotem jakichś prac  30 

 

  

 10 

 

 Wyrób bezpośrednio dostępny (do wysokości 2 m)   15 

 

  

 11 

 

 Wyrób narażony na uszkodzenia mechaniczne  10 

 

  

 12 

 

 Wyrób narażony na wstrząsy i drgania lub czynniki atmosferyczne  10 

 

  

 13 

 

 Wyrób nie jest narażony na wpływy zewnętrzne  0 

 

  

 IV 

 

 Miejsce usytuowania wyrobu w stosunku do pomieszczeń 

użytkowych 

  

 

  

 14 

 

 Bezpośrednio w pomieszczeniu  30 

 

  

 15 

 

 Za zawieszonym, nieszczelnym sufitem lub innym pokryciem  25 

 

  

 16 

 

 W systemie wywietrzania pomieszczenia (kanały wentylacyjne)   25 

 

  

 17 

 

 Na zewnątrz obiektu (np. tynk)   20 

 

  

 18 

 

 Elementy obiektu (np. osłony balkonowe, filarki międzyokienne)   10 

 

  

 19 

 

 Za zawieszonym szczelnym sufitem lub innym pokryciem, ponad 

pyłoszczelną powierzchnią lub poza szczelnym kanałem wentylacyjnym 

 5 

 

  

 20 

 

 Bez kontaktu z pomieszczeniem (np. na dachu odizolowanym od 

pomieszczeń mieszkalnych)  

 0 

 

  

 V 

 

 Wykorzystanie miejsca/obiektu/urządzenia budowlanego/instalacji 

przemysłowej 

  

 

  

 21 

 

 Regularne przez dzieci, młodzież lub sportowców  40 

 

  

 22 

 

 Stałe lub częste (np. zamieszkanie, miejsce pracy)   30 

 

  

 



  

 Załącznik nr 9 

do Zarządzenia Nr 74/2021 

Wójta Gminy Działdowo 

8 czerwca 2021r.  

 

23 

 

 Czasowe (np. domki rekreacyjne)   15 

 

  

 24 

 

 Rzadkie (np. strychy, piwnice, komórki)   5 

 

  

 25 

 

 Nieużytkowane (np. opuszczone zabudowania mieszkalne lub 

gospodarskie, wyłączone z użytkowania obiekty, urządzenia lub 

instalacje)  

 0 

 

  

 SUMA PUNKTÓW OCENY 

 

  

 STOPIEŃ PILNOŚCI 

 

  

 UWAGA: W każdej z pięciu grup arkusza należy wskazać co najmniej jedną pozycję. Jeśli w 

grupie zostanie wskazana więcej niż jedna pozycja, sumując punkty z poszczególnych grup, 

należy uwzględnić tylko pozycję o najwyższej punktacji w danej grupie. Sumaryczna liczba 

punktów pozwala określić stopień pilności: 

Stopień pilności I od 120 punktów 

wymagane pilnie usunięcie (wymiana na wyrób bezazbestowy) lub zabezpieczenie 

Stopień pilności II od 95 do 115 punktów 

wymagana ponowna ocena w terminie do 1 roku 

Stopień pilności III do 90 punktów 

wymagana ponowna ocena w terminie do 5 lat 

 

..................................................... ................................................. 

Oceniający Właściciel/Zarządca 

(nazwisko i imię) (podpis) 

 

 

.................................................... ................................................ 

(miejscowość, data) (adres lub pieczęć z adresem) 

 

Objaśnienia: 
1) Należy podać rodzaj zabudowy: budynek mieszkalny, budynek gospodarczy, budynek przemysłowy, 

inny. 
2) Należy podać numer obrębu ewidencyjnego i numer działki ewidencyjnej faktycznego miejsca 

występowania azbestu. 
3) Przy określaniu rodzaju wyrobu zawierającego azbest należy stosować następującą klasyfikację: 

- płyty azbestowo-cementowe płaskie stosowane w budownictwie, 

- płyty faliste azbestowo-cementowe dla budownictwa, 

- rury i złącza azbestowo-cementowe, 

- izolacje natryskowe środkami zawierającymi w swoim składzie azbest, 

- wyroby cierne azbestowo-kauczukowe, 

- przędza specjalna, w tym włókna azbestowe obrobione, 

- szczeliwa azbestowe, 

- taśmy tkane i plecione, sznury i sznurki, 

- wyroby azbestowo-kauczukowe, z wyjątkiem wyrobów ciernych, 

- papier, tektura, 

- inne wyroby zawierające azbest, oddzielnie niewymienione, w tym papier i tektura, podać jakie. 
4) Ilość wyrobów azbestowych podana w jednostkach masy (Mg) oraz w jednostkach właściwych dla 

danego wyrobu (m2, m3, mb). 
5) Należy podać datę przeprowadzenia poprzedniej oceny; jeśli jest to pierwsza ocena, należy wpisać 

"pierwsza ocena". 


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 11
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 12
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4
	Paragraf 5 Ustęp 5
	Paragraf 5 Ustęp 6
	Paragraf 5 Ustęp 7
	Paragraf 5 Ustęp 8

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 7 Ustęp 2


	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9

